证券代码：002978            股票简称：安宁股份             公告编号：2022-084

四川安宁铁钛股份有限公司

关于募投项目延期的公告

四川安宁铁钛股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”于2022年12月

7日召开第五届董事会第二十六次会议、第五届监事会第二十次会议，审议通过

了《关于募投项目延期的议案》，同意在募投项目实施主体、实施方式、募集资

金投资用途及投资规模不发生变更的前提下，将募投项目“钒钛磁铁矿提质增效

技改项目”、“潘家田铁矿技改扩能项目”的预定可使用状态日期由2022年12月

31日延期至2023年6月30日。该事项审批权限在董事会权限范围内，无需提交股

东大会审议。现将有关情况公告如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准四川安宁铁钛股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可〔2020〕348号）核准，并经深圳证券交易所同意，

本公司向社会公众公开发行人民币普通股（A股）股票40,600,000股，每股面值人

民币 1.00元，每股发行价格为人民币27.47元，募集资金总额 为人民币

1,115,282,000.00元，扣除各类发行费用人民币62,892,452.83元后，募集资金净额

为人民币1,052,389,547.17元，上述募集资金已于2020年4月14日全部到账。业经

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于2020年4月14日出具

XYZH/2020CDA40112号《四川安宁铁钛股份有限公司首次公开发行A股验资报

告》。公司已将上述募集资金存放于募集资金专项账户，并与保荐机构、存放募

集资金的银行签订了募集资金监管协议。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

二、募投项目及募集资金使用情况

截至2022年10月31日，公司首次公开发行股票募集资金投资项目及募集资金

使用情况如下：

单位：万元

序号 项目名称 承诺投资总额
拟用募集资金投

入金额
累计投入金额

投资进度

（%）

项目达到预定可使用

状态日期

1
钒钛磁铁矿提质增效技

改项目
35,858.10 35,858.10 12,014.06 33.50 2022 年 12月 31 日

2
潘家田铁矿技改扩能项

目
59,527.02 59,527.02 29,733.37 49.95 2022 年 12月 31 日

3 补充营运资金 9,853.83 9,853.83 9,853.83 100 不适用

合计 105,238.95 105,238.95 51,601.26

注：以上数据未经审计。

三、募投项目延期的具体情况、原因

（一）本次募投项目延期的具体情况

公司结合目前募集资金投资项目的实际进展情况，在项目实施主体、实施方

式、募集资金投资用途及投资规模均不发生变更的情况下，将募投项目“钒钛磁

铁矿提质增效技改项目”、“潘家田铁矿技改扩能项目”的预定可使用状态日期

由2022年12月31日延期至2023年6月30日。

（二）本次募投项目延期的原因

1、公司募投项目整体工程量大，建设周期长，随着公司近两年持续不断的

研发投入、改进生产工艺，对募投项目建设方案不断进行优化。为了在不断提高

的安全、环保和质量要求基础上，严格把控募投项目整体质量，增加产能利用率，

公司对设备选型与安装调试工作提出了更高的技术要求。

2、公司募投项目系在现有生产线上进行的升级改造，2020-2021年，受下游

市场需求上升影响，为积极适应市场需求并获得更好的项目收益，公司优先保障

下游客户原料供应，募投项目建设进度有所放缓。

3、受疫情影响，各地采取了较为严格的疫情防控措施，物流及人员流动受

限，物资采购、物流运输和安装调试工作受到一定影响。尤其是2022年上半年以

来，四川省受疫情影响较为严重，施工进度及部分设备交付周期拉长，致使项目

实施进展未达预期。

4、为维护好全体股东利益，经公司谨慎研究和分析论证，决定将募投项目

预定可使用状态延期至2023年6月30日。未来公司仍会加快推动募投项目建设进

程，争取早日达到预定使用状态。

四、募投项目延期对公司经营的影响

本次募投项目延期，是公司根据募投项目实际情况做出的审慎决定，未改变

募投项目的实施主体、投资规模及募集资金用途，不会对募投项目的实施产生实

质性影响，不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形，亦不会对公司

的正常经营产生不利影响。后续公司将继续加强统筹协调、全力推进，早日完成

募投项目的建设。

五、关于本次募投项目延期的审核程序及相关意见

（一）董事会审议情况

公司第五届董事会第二十六次会议审议通过《关于募投项目延期的议案》。

经审议，本次募投项目延期，是公司根据募投项目实际情况做出的审慎决定，未

改变募投项目的实施主体、投资规模及募集资金用途，项目的延期仅涉及募投项

目进度的变化，不会对募投项目的实施产生实质性影响，不存在变相改变募集资

金投向和损害股东利益的情形，亦不会对公司正常经营产生不利影响，后续公司

将继续加强统筹协调、全力推进，早日完成该项目的建设。

因此，董事会同意在募投项目实施主体、实施方式、募集资金投资用途及投

资规模不发生变更的前提下，将募投项目“钒钛磁铁矿提质增效技改项目”、“潘

家田铁矿技改扩能项目”的预定可使用状态日期由2022年12月31日延期至2023年

6月30日。

（二）监事会审议情况

公司第五届监事会第二十次会议审议通过《关于募投项目延期的议案》。经

审议，监事会认为：公司本次募投项目延期，未改变项目实施主体、募集资金用

途及投资规模，不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形，不会对公

司的正常经营产生不利影响。

因此，监事会同意在募投项目实施主体、实施方式、募集资金投资用途及投

资规模不发生变更的前提下，将募投项目“钒钛磁铁矿提质增效技改项目”、“潘

家田铁矿技改扩能项目”的预定可使用状态日期由2022年12月31日延期至2023年

6月30日。

（三）独立董事意见

经核查，公司本次将募投项目达到预定可使用状态日期进行延期，是公司根

据项目实施的实际情况做出的审慎决定，不涉及募集资金投资用途、投资规模及

项目实施主体的变更，项目实施的可行性未发生重大变化，不存在变相改变募集

资金投向或损害公司股东利益的情形，符合中国证监会、深圳证券交易所关于上

市公司募集资金管理的相关规定。本次募投项目延期，不会对公司的生产经营造

成重大影响，且履行了必要的程序。因此我们一致同意本议案。

（四）保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：安宁股份本次募集资金投资项目延期的议案已经公

司董事会、监事会审议通过，独立董事发表了同意意见，履行了必要的审议程序。

本次募集资金投资项目延期，不涉及募集资金投资用途、投资规模及项目实施主

体的变更，项目实施的可行性未发生重大变化，不存在变相改变募集资金投向或

损害公司股东利益的情形。

综上所述，保荐机构对安宁股份本次募集资金投资项目延期事项无异议。

六、备查文件

1、第五届董事会第二十六次会议决议；

2、独立董事关于第五届董事会第二十六次会议相关事项的独立意见；

3、第五届监事会第二十次会议决议；

4、华西证券股份有限公司关于四川安宁铁钛股份有限公司募集资金投资项

目延期的核查意见。

特此公告。

四川安宁铁钛股份有限公司董事会

2022 年 12 月 8 日